
 

 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 22.01.2024                                        № 124-п 

 
 

О назначении публичных слушаний 

по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» 

 

 

На основании статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года                     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и в соответствии с Положением о публичных 

слушаниях в городе Белово, утвержденным постановлением Совета 

народных депутатов города Белово от 27 октября 2005 года № 37/108, 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить проводимые по инициативе Главы Беловского городского 

округа публичные слушания по проекту внесения дополнений в Устав 

муниципального образования «Беловский городской округ Кемеровской 

области - Кузбасса», принятого постановлением Совета народных депутатов 

города Белово от 30 июня 2005 года № 33/88 (далее – Публичные слушания) 

согласно приложению. 

2. Публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений 

в Устав муниципального образования «Беловский городской округ 

Кемеровской области - Кузбасса» провести в зале заседаний Администрации 

Беловского городского округа 12 февраля 2024 года в 17 часов 00 минут по 

адресу: г. Белово, ул. Советская, 21. 

3. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний 

(далее – Комиссия): 

Архипова Олеся Алексеевна Начальник организационно-

территориального управления 

Администрации Беловского городского 

округа; 



2 

 

Белова Елена Васильевна консультант – советник административно-

правового отдела Администрации 

Беловского городского округа; 

Маркинова Татьяна  

Николаевна                    

 

Худяков Михаил  

Вениаминович 

Председатель комитета по местному 

самоуправлению, правопорядку и связи со 

СМИ 

 

начальник административно – правового 

отдела Администрации Беловского 

городского округа; 

Шадрина Татьяна Ивановна председатель Совета народных депутатов 

Беловского городского округа (по 

согласованию); 

Яворская Ирина Олеговна заместитель Главы Беловского городского 

округа по координации работы 

правоохранительных органов и органов 

военного управления. 

4. Комиссии организовать и провести публичные слушания в 

соответствии с Решением Совета народных депутатов Беловского городского 

округа от 30 апреля 2020 года № 21/120-н «Об утверждении Положения о 

публичных слушаниях в муниципальном образовании «Беловский городской 

округ Кемеровской области – Кузбасса», и настоящим постановлением. 

5. Внесение рекомендаций экспертов по вопросу публичных слушаний 

осуществляется через управление делами Администрации Беловского 

городского округа (кабинет № 114) в письменной форме в срок до  09 

февраля 2024 года. 

6. Управлению по работе со средствами массовой информации 

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

7. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте Администрации Беловского городского округа, в 

информационной телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по координации работы 

правоохранительных органов и органов военного управления И.О. Яворскую. 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                А.В. Курносов

   



3 

 

Приложение  

к постановлению Администрации  

Беловского городского округа 

от 22.01.2024 № 124-п 

 

 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ проект 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав   

муниципального образования «Беловский городской  

округ Кемеровской области – Кузбасса»   

  

      

В целях приведения Устава муниципального образования «Беловский 

городской округ Кемеровской области – Кузбасса»  в соответствие с нормами 

действующего законодательства, на основании статьи 30 Устава 

муниципального образования «Беловский городской округ Кемеровской 

области – Кузбасса» Совет народных депутатов Беловского городского 

округа  

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Беловский городской 

округ Кемеровской области - Кузбасса» изменения и дополнения согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Решение подлежит государственной регистрации в территориальном 

органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в 

сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном 

Федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в 

течение семи дней со дня поступления из территориального органа 

уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере 

регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении 

сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Беловский городской округ Кемеровской 

области – Кузбасса» в государственный реестр уставов муниципальных 



4 

 

образований Кемеровской области – Кузбасса и вступает в силу после его 

официального опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связи 

со средствами массовой информации Т.Н. Маркинову. 

 

 

Председатель                Глава Беловского 

Совета народных депутатов    городского округа 

Беловского городского округа 

___________  Т.И. Шадрина                          __________  А.В. Курносов                                     

 

                

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение к решению 

       Совета народных депутатов 

       Беловского городского округа 

                                               от ____________ № _____ 

  

1. Пункт 36 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей 

редакции: 
«36) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и 

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, 

разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям 

реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга 

реализации молодежной политики в Беловском городском округе;». 

2. Пункт 38 части 1 Устава дополнить словами «, а также правил 

использования водных объектов для рекреационных целей;». 

3. Пункт 11 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей 

редакции: 

«11) учреждение печатного средства массовой информации и (или) 

сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, 

доведения до сведения жителей Беловского городского округа официальной 

информации;». 

4. В абзаце 2 части 5 статьи 14 Устава слова «исполнительным органом 

государственной власти субъекта Российской Федерации» заменить словами 

«исполнительным органом субъекта Российской Федерации». 

5. Наименование статьи 34 Устава изложить в следующей 

редакции: 

«Статья 34. Порядок принятия, вступления в силу и обнародования 

правовых актов Совета народных депутатов Беловского городского 

округа». 

6. Пункт 34 части 1 статьи 41 Устава изложить в следующей 

редакции: 
«34) направляет в исполнительный орган Кемеровской области - 

Кузбасса, определенный высшим исполнительным органом Кемеровской 

области - Кузбасса, проект муниципально-частного партнерства для проведения 

оценки эффективности проекта и определения его сравнительного 

преимущества в соответствии с частями 2 - 5 статьи 9 Федерального закона № 

224-ФЗ от 13 июля 2015 года «О государственно-частном партнерстве, 

муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации». 

7. Пункт 5 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции: 

«5. Нормативные правовые акты Совета народных депутатов Беловского 

городского округа, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и 

гражданина вступают в силу после их официального обнародования. 

Нормативные правовые акты Совета народных депутатов Беловского 

городского округа о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с 

Налоговым кодексом Российской Федерации. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451874&dst=100135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451874&dst=10
consultantplus://offline/ref=9719EB08BEF630D1FD205AB99C0D7323C3DA76E6889A1BB04999E8881874549D6ACBEB0CB113432B6BF5FDAE09871FF11D8B12465EBCDD2FN6qFD


6 

 

Иные правовые акты Совета народных депутатов Беловского городского 

округа вступают в силу с момента подписания, если иное не оговорено в самом 

правовом акте ». 

8. Пункт 8 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции: 
«8. Нормативные правовые акты, принятые Советом народных депутатов 

Беловского городского округа, подлежащие обнародованию, публикуются в 

городской газете «Беловский вестник»». 

9. Наименование статьи 43 Устава изложить в следующей 

редакции: 

«Статья 43. Порядок принятия, вступления в силу и обнародования 

правовых актов Главы Беловского городского округа». 

10. Абзац пункта 4 статьи 43 Устава изложить в следующей 

редакции: 
«4. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, 

свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные 

правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем 

которых выступает Беловский городской округ, а также соглашения, 

заключаемые между органами местного самоуправления Беловского городского 

округа, вступают в силу после их официального обнародования». 

11.  Пункт 4.1. статьи 43 Устава изложить в следующей редакции: 
«4.1. Порядок обнародования муниципальных правовых актов Беловского 

городского округа, в том числе соглашений, заключаемых между органами 

местного самоуправления Беловского городского округа, устанавливается 

настоящим Уставом и должен обеспечивать возможность ознакомления с ними 

граждан, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных 

положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено 

федеральным законом». 

12.  Пункт 6 статьи 43 Устава изложить в следующей редакции: 

«6. Нормативные правовые акты, принятые Главой Беловского городского 

округа, подлежащие обнародованию, публикуются в городской газете 

«Беловский вестник»». 

13.  Абзац 14 статьи 51 Устава изложить в следующей редакции: 
«- организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и 

молодежью, участвует в реализации молодежной политики, разрабатывает и 

реализует меры по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, 

разрабатывает и реализует муниципальные программы по основным 

направлениям реализации молодежной политики, организует и осуществляет 

мониторинг реализации молодежной политики в Беловском городском округе». 

 

 

consultantplus://offline/ref=6F200CC61913D1ECBDB6F5AB28D38C196CC15F35DD0F8A96B3A6B3EC6FD53C4B731DEC25280D11F6CD0D85A4s6B4E

